liam, finium regundorum, & tessere publice securitatis sive laui, (vt vocant) conductus, grauissime contrariae, & conditiones viri que exoriantur, ita ut horum iuriuza, & priuilegiorum suorum gratia, expè ad arma vident, pacemque publicam coactis hominibus, non sine maximo innocentium subditorum, & vicinorum malo, atque dispendio, perlimo exemplo perturbent: ideo singulares quadam Imperii Constitutiones, conamini Statum Imperii consilium in Comitiis Imperialibus, diversis in locis, promulgare, & Constitutioni pacis publice adiunctae sunt, vt sunt Constitutione super litigiosa possessione, super iudiciam, de mandatis sine clausula, de relaxatione iuramenti ad effectum agendi, & de causis fiscalibus, de quibus Constitutionibus, quid in Camera Imperiali Spiritu haec tenus ex facto obseruatum sit lib. i. Obscrua. Practicarum dixi. Hoc autem singulare libro, de Constitutione pignoracionis prolixius dicam. Est

2 enim vius huius t Constitutionis in Camera omnium frequentissimus, & ad pacem publicam conservandam præcepit: Quod, vel ex eo manifestum evadit, quia non habet ista Constitutione inter quilibet personas locū sed tantum inter Principes, Ordines, sive Status, & Nobles, Imperio immediate, & principaliter subiectos, qui ob huiusmodi pignoracionem offensi, pacem publicam, armata manu, collectis hominibus, turbare, atque violare possint, qui nocendi habent facultatem, & ob potentiam nocere possunt.

Ita enim disertis verbis, ipsa pignoracionis constitutio disponit, prout habetur in Ordin. Camera Imperialis, part. 2. titul. 29. Nam nisi utraque pars, (scilicet tam pignorator, quam pignoratus) immediatè subiecta sit Imperio, proce-

SINGVLARIVM OBSERVATIONVM IUDICII IMPERIALIS CAMERÆ. Centuria Prima.

IOACHIMO MYNSINGERO A FRVNDECK
IVRIS CONSVL AVCTORE.

OBSERVATIO PRIMA.

Appellationis processus, an ob omisso
litis contestationem vitetur.

S V M M A R I F M.

1 *Judicium sine litis contestatione non procedat.*

2 *Litis contestatio est fundamentum, principium, & sub-
stantia litis, & lapis angularis causae iudicij.*

Illiis omnis processus vitetur. n. 3.

Non requiri la causa immunita. n. 4.

Et quid in causa appellationis à diffinitua. num. 5.

Et quid in Camera Imperiali bode obseretur. n. 6.

V A M V I S fine litis contestatione non procedat iudicium & cum

sit funda mentum, principium, &
substantia & litis. c. de causis, & ibi

Dec. de offi. deleg. c. cum causam.
de appell. Spec. tir. de lit. contest. §.

1 & dicatur lapis angularis totius
iudicij. iuxta Baldin. c. 1. col. 1. codicilli. I. ideoque eius

3 omisso protum processum vitetur. gl. in c. dudum 2.
de elect. Bart. & Doct. in prolatam. C. de sentent. &

interloc. em. iur. & Card. in Clem. sep. in princ. in
oppoſ. de verb. sign. & latè Socin. in d. c. 1. n. 8. Ex-

ceptis causis summaris, & quod litis contestationem

non requiri secundi Card. abid. Autem in cau-

sis appellationis, quod a diffinitua & appellatum sit,
processus ob omisso litis contestationem non cor-

tuit, si modo in prima infinita litis contestatio in-

tercesserit. Nam effectus litis contestationis durat

post sententiam in causa appellationis, nec per eam

extinguitur, aut suspenditur, restante Decan. rub. &c. e-

per tuas. ex. de appell. rbi plura allegar. Et ita deci-

dens etiam domini de Ron. decif. 307. & 668. in anti-

q. non distinguendo, r. vrum pars absens, vel pre-

sens fuerit: quemadmodum plerique distinguendum

censierunt, quasi parte presente necessaria sit litis
contestatio etiam in causa appellationis, per L. vlr.
cum ibi not. C. de temp. appell. ea vero abiente pos-
sit procedi ad ulteriora sine litis contestatione, ut ibi
& per glo. & Doct. in d. experim. Ad hujus dicta vi-
de etiam quod scribi Guid. Pap. decif. 38. & quod ibi in
addit. habentur. & Aegi. Bell. qual. n. 97. Atque in
hanc sententiam meo tempore bis iudicatum fuit
per dominos Assessores in Camerali iudicio, nem-
pe in causa Hadolini de Ponte contra Laurentium
Mariscachum. die 19. Novemb. anno Christi 1548.
& in causa appellationis Ioannis Liblar. contra Mar-
tham Diltman. dicta ultim. die Augusti anno 1549.

6 Attamen hodie aliter observantur, & in omnibus
causis ad Cameram denoncias litis contestatio re-
quiruntur, line ab interlocutori assidue à diffinitua ap-
pellarum s. Nonis. ordinatione sic disponente,
parte 3. titu. 32.

OBSERVATIO. II.

Aduocatus, &c procurator in causa propria,
an expensas recte possulet.

S V M M A R I F M.

1 *Advocatus, nec salarium pro sua aduocatione, nec expen-
sas ea ratione in causa propria factas, ab adversario con-
demnari potere potest nisi per modum incertit. & danni,
quod ei a interim negligenter. num. 2.*

Et quid si causa sit ipsi cum alio communis. n. 3.

I Procurator, vel aduocatus, procurato-
ris, seu aduocationis inuncie functus sit
in causa propria, & obtinat, eique ad-
uersarius ad expensas condemnatur, no
poterit salarium & pro suis aduocationibus petere,
nec debentur ipsi explicit, quas in Procuratorem fa-

Q q cerc